

Minha Empresa
CNPJ:

Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
MANUTENÇÃO DO TELHADO ESCOLA MUNICIPAL	SINAPI - 10/2024 - Rio Grande do Norte SBC - 12/2024 - Rio Grande do Norte SICRO3 - 07/2024 - Rio Grande do Norte ORSE - 09/2024 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará FDE - 10/2024 - São Paulo CAERN - 05/2024 - Rio Grande do Norte	18,0%	Não Desonerado: 0,00%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					6.660,00	16,62 %
1.1	1603	Próprio	Baseado na composição FDE (07.60.050) - RETIRADA DE TELHAS DE BARRO	m²	720	3,75	4,42	3.182,40	7,94 %
1.3	1600	Próprio	Baseado na COMposição SINAPI (97650) - REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	720	4,10	4,83	3.477,60	8,68 %
2			COBERTURA					29.282,50	73,07 %
2.1	1601	Próprio	Baseado na Composição SINAPI (92539) - INTALÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS, COM 70% DE MADEIRA REAPROVEITADA, FORNECENDO 30% DE MADEIRA NOVA, PARA TELHA CERÂMICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	720	22,58	26,64	19.180,80	47,86 %
2.2	1602	Próprio	Baseado na Composição SINAPI (94204) - TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, SÓ MÃO DE OBRA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	650	9,91	11,69	7.598,50	18,96 %
2.3	94204	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	70	30,31	35,76	2.503,20	6,25 %
3			BEIRA BICA					4.131,36	10,31 %
3.1	C0387	SEINFRA	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	228	15,36	18,12	4.131,36	10,31 %

Total sem BDI 33.974,88
Total do BDI 6.098,98
Total Geral 40.073,86